
（宛先）　厚　木　市　長

（ ）

※納付において未納がありますと、相続人代表者の方に督促状等が届く場合があります。
※遺言により法定相続人以外の方が相続される場合には、遺言書の写しを必ずご提出ください。

※この届出の有無にかかわらず、各相続人は連帯して納税義務を負うことになります。

※相続権を放棄した場合には、該当者の相続放棄申述受理通知書の写しを必ずご提出ください。

相続分 ／

　アツギ　タロウ

　厚木　太郎                                 

資市

有・無該当→賦課（有・無）

未登記家屋

代表→入替（可・不可）

※相続人が法人である場合は、氏名欄に法人番号を併せて記入してください。

※この届出は相続を確定するものではありません。また、土地・家屋の登記情報を変更するものではありません。

入力

住（居）所

フ リ ガ ナ

氏　　名

電話番号

生年月日

相続分住（居）所

法人番号

配偶者・子・その他（　　　  　  　　）

被相続人
との続柄氏名

相続人代表者指定(変更)届(兼固定資産現所有者申告書）

被
相
続
人

(

亡
く
な
っ

た
方

)

相
続
人

(

現
所
有
者

)
(

相
続
人
代
表
者
を
除
い
て
記
入

)

死亡時
住（居）所

フリガナ

氏名

　厚木市中町３丁目１７番１７号

令和２年　１２月　　３日

　厚木市中町３丁目１７番１７号

　０４６（２２３）１５１１

昭和１２年　　３月　　４日

被相続人からみた続柄

死亡年月日

子

（新たな）相続人(現所有者)代表者（届出人）

確認

被相続人が相続人代表者

子

共有　有（　　　　）・ 無

該当しない

担当課処理欄 単独

有・無

償

収処理日：          月          日

　　令和３年　　　１月　　　１日

　被相続人が固定資産を所有されていた場合、届出人は次の該当する項目に〇印をつけてくださ
い。また、その他特記事項があれば御記入ください。

　被相続人の市税等に係る徴収金の賦課徴収（滞納処分を除く。）及び還付に関する書類を受領する代
表者として、協議の上、次のとおり指定しましたので、地方税法第９条の２第１項の規定により届出し
ます。また、厚木市市税条例第27条の３の規定に基づき、地方税法第 384 条の３に規定する現所有者を
申告します。

　厚木　一郎

　愛川　一花

　厚木市泉町１１番１号 ／

　厚木市愛甲１丁目１番１号 ／

子

／

　アツギ　ハナコ

　厚木　花子

※相続人本人の署名が困難な場合、本人の了解を得ていただければ代筆でも構いません。

備
考

１．相続登記

２．未登記家屋の有無

３．特記事項　

登記済　・　登記中  ・  登記予定  ・　未定

あり（所有者確定後に別途手続きが必要となります）　・　　なし

／

／

記入例

相続に関係されている（相続権のある）方々をご記入ください。

相続放棄をされている方がいる場合についても氏名をご記入

いただき、該当者の相続放棄申述受理通知書の写しを添付く

ださい。

相続分については、記入時に判明

している場合ご記入ください。

被相続人の住所は、お亡くなりになった場所で

はなく、ご自宅の住所をご記入ください。

記入日をご記入ください。

固定資産を所有されて

いない場合（市民税・県

民税のみ該当）は、ご

記入不要です。


